
Tagesausflug Seniorenclub Horgen am 18. Juni 2025 
                          Saline Riburg in Rheinfelden 
                                    
 

 

 

 

 

 

  
 
 
 
Bereitstellung     06:10 Hirzel Garage Bührer 
   Abfahrt    06:25 dito 
    06:35 Horgen Reithy Bushaltestelle 
    06:40 Horgen Waidli Bushaltestelle 
    06:45 Horgen Dorfgasse Bushaltestelle 
    06:55 Horgen Tannenbach Buskehre 

    07:00 Horgen Bergli Bushaltestelle nach Kreisel 
    07:05 Horgen Heubach Bushaltestelle Bergseite 
    07:10 Horgen Allmend Bushaltestelle Seite AMAG 
   Rückkehr    ca. 18:30 Hirzel Garage Bührer 
 

    
Programm 
 

  07:10    Fahrt von Horgen Allmend via Baden – Frick nach Rheinfelden    
  ca. 08:20    Ankunft Confiserie Cafe Graf, Rheinfelden      
  ca. 08:20 – 09:00   Kaffee und Gipfeli / offeriert vom Seniorenclub,        
  ca. 09:00    Weiterfahrt zur Saline Riburg    
  09:30 – 11:15    Führung in der Saline in 2 Gruppen        
  Ca. 11:30    Weiterfahrt mit dem Car zu Feldschlösschen Brauwelt        
  12:00 – 14:00    Mittagessen im Restaurant Feldschlöschen 
  14:00    Rückfahrt via Sissach – Olten – Aarburg nach St. Urban 
  Ca. 15:15 – 15:45    z’Vierihalt beim Klostergasthaus Löwen 
  ca. 16:00    Weiterfahrt via Pfaffnau – Nottwil – Sihlbrugg - Hirzel 
  ca. 17.30    1. Ausstieg Hirzel Garage Bührer, danach Ausladeroute  
  ca. 18.30    Car Rückkehr im Hirzel 

 
Preis                       Car, Führung, Mittagessen (ohne Getränke) z’Vieri            
  Preis pro Person  CHF  104.00 
            
Bezahlung Gesamtbetrag wird während des Tages eingezogen von Walter Tanner  
 

Menu’s im Restauarant Feldschlösschen 

Fleisch: kleiner Menusalat / Poulet Ragout mit Braufrisch-Sauce, Spätzli, 

Marktgemüse 

Vegetarisch: kleiner Menusalat / Gemüse-Piccata, Spaghetti m Tomatensauce, Grana 

Padano 

 
 

Anmeldung mit Talon, letzte Seite des Quartalsprogramm 
oder per Mail bis spätestens 6. Juni 2025 an: 

 
Werni Zollinger, Bachtelstrasse 14, 8810 Horgen 

Tel.: 044 725 27 86      Mail: werni.zollinger@bluewin.ch 

 


